
Digerkällan ett 1800-tals SPA utanför Norberg.

Onsdagen den 17 september gästade Inez Karlsson Fagersta SPF seniorers 
medlemsmöte i Sveasalongen. Hon berättade och visade bilder om Digerkällan 
som ligger i skogen mellan Norberg och Avesta.
1876 byggde några bergsmän från Olsbenning, på egen bekostnad, ett badhus 
vid källan. Det blev med tiden så populärt att man byggde ut anläggningen med 
två barackliknande byggnader där man kunde hyra rum/sängplats under sin 
vistelse. Det var oftast fullbokat de två terminer som man hade öppet från juni 
till augusti då 200 personer kunde vara inskrivna för att dricka brunn och bada. 
Digerkällans SPA var den billigaste badorten där 3 veckors hälsokur kostade 
15,-. En sängplats kostade 40 öre/vecka. Man fick ha med egna sängkläder och 
mat. Förutom bad kunde man behandlas för gikt, matsmältningsproblem, 
reumatism och ischias. Gjyttjebaden ansågs vara bra för leder, hud och 
blodcirkulationen. En gång i veckan kom också en läkare på besök från någon 
av de närliggande orterna. Digerkällans badanläggning sköttes av den 24-årige 
badmästaren Johan Gottfrid Johansson. Det fanns också ett så kallat 
”Ortopediskt institut” i en liten byggnad där en massör och sjukgymnast 
arbetade.
Efter kvällsvarden brukade man gå en grötlunk till en gran som kallades 
grötgranen som enligt folktron hade magiska krafter. Granstammen hade delat 
sig och sedan vuxit ihop igen så det hade bildats ett hål. Man kunde själv krypa 
genom hålet eller framförallt bota sjuka barn genom att dra dem genom hålet.
Idag finns inte granen kvar då den försvann i samband med en skogsavverkning
2018.
På söndagarna var det närmast folkvandring från byarna då man kom till 
Digerkällan för att roa sig med musik, dans, andakt, kaffedrickande och 
friluftsmöten. 
1914 lades badet vid Digerkällan ned och byggnaderna revs. 1941 uppfördes en
ny brunnspaviljong som återinvigdes i september 2012.

Inez tackades med applåder för det fina kåseriet om en plats inte många känner 
till idag.

Ordförande Ulla Bagge fortsatte med information om kommande program som 
kommer att annonseras i Börsen vecka 41. För övrigt lotteridragning och fika 
med kaffe/te, smörgås och kaka.
Nästa program blir onsdag den 15 oktober kl 14, denna gång på Lindgården då 
det blir musikunderhållning med Mikael Wretholm och Stefan Apelkvist. 
Anmälan senast den 6 oktober.
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